ac monachorum sanctissimi Benedicti Floriacensis coenobii,

qua eum postulabant ut ea, quse ipse congregacioni jam-
pridem contulerat, auctoritate ea inconvuisae firmitudinis ro-
boraret, quo per succedentia tempora nullus aliquando infrin-
gere vel evacuare quoquo modo praesumeret. Memor etenim
pastoralis curée ac motus reverencia prœsenciae ipsius preciosi
confessoris domini Benedicti, qui ibidem condigno honore cor-

.porah reverencia tumulatur, ob amorem etiam congregationis
quse a priscis temporibus monasticae religioni jugiter dedita,
jugo christi micia colla dedere consueta devotione probatur,
concesserat ecclesiam (corr. ecclesiarum) eis ad ipsum locum
pertinentium decimas quicquid ad eum pertingebat, Floria-
censis videlicet, Bulliacensis etiam, juxta largicionem prsede-
cessoris sui .~eatae memoriae Ermentei et sinodatis ;auctoritatis
testamentum constituerat, per quod, absque ulla occasione
repeticionis succedentiumpraesutum, easdem perpetuo legitime
retinerent, congruis autem temporibus sinodalem reditum ac
paratam eoctesies fisco rediberent. Huic beneplacito super ad-

didit etiam ut, piae devocionis affectu, ob aeternam commenda-
cionem sua- mémorise, condonaret alias duas ecclesias ad idem
cœnobium pertinentes, Gillaicum seilicct ac Bosonis villam,

quas in ipsius congregationis dominio liberas esse, secundum
libertatem superiorum, sine fine constituit; idemque eternaliter
stabiliri apostolico nostrse auctoritatis privilegio postulavit,
Dei per hoc desiderans propiciam adquirere magnificentiam et
congregationem ipsius cœnobii cupiens semper sibi exibere
benivolam. Itaque per illam auctoritatem et potestatem quam
Christus Dominus noster in beato Petro apostolorum principe
rectoribus sanctse concessit ecctesise, per nostrse quoque apos-
tolicse auctoritatis privilegium constituimus et ordinamus ut

numquam hae quatuor ecclesise quas ad ipsum locum perti-
nentes diximus, Floriacus videlicet, Gilliacus, Bulliacus ac
Bosonis villa, quas sicut diximus ssepedictus Arnulfus voluit
condonare congregationi preedictse, et sancto Benedicto tra-
didit, eo scilicet tenore ut monachi ipsius cœnobii in ejus me-
ruoria psalmum unum cotidie, quinquagesimum scilicet, dum

advixerit, persolvant ac per succedencia tempera, post ipsius
dicessum, omni ebdomada pro ejus anima unam missam cele-
brare studeant. Nec ipse episcopus, nec aliqua succedens per-
sona a potestate ipsius congregationis auferre praesumat vel in

suam potestatem aut alterius redigere audeat, quod nos sub

anpthemstis obligatione excommunicamus atque interdicimus
et ejusmodi privilegium apostolica intermicione aeternaliter in

eodem cœnobio ob hoc permanere decernimus. Ut nullus epis-

coporum aut alia quaetibet persona, sicut prsefati sumus, ipsas

ecclesias ab eo loco subtrahere aut aliquo (corr. aliquod),

preeter quod dictum est servis lum, ab eis extorquere prs-
sumat set, sicut ipse auctoritatis suée prsecepto immunes eas

esse voluit, ita semper per succedencia tempora inviolabititer

perseverent. Verum [ut] heec omnia firmius teneantur, qui-

cumque adjutores ipsius cœnobii vel fraternitatis in bono fue-

rint, hos quantum nobis potestas a Deo per beatum Petrum

collata est, auctoritate ecctesiastica absolvimus; illos vero qui

contraire quolibet modo extiterint, sub anathematis vinculo,

ut jam dictum est, nisi resipuerint, usque in dicm Domini obli-

gamus. Pax et gratia christi observantibus multiplicetur.

Scriptum per manus Johannis scriniarii sanctae Homanae eo-
ctesi~ in mense novembrio, indictione nona.

Bene valete.
Data quarto idus novembris, per manus Johannis episcopi,

et bibliothecarii Sanctae Sedis apostolicœ, auno pontifcatus
domini nostri Benedicti sanctissimi papce septimo, imp. Ottone,

a Deo coronato' magno et pacifico imperatore, anno tercio de-
cimo, in mense et indictione supra dicta nona.

LXVII

f<?/'recy-/es-forces, ?Ma2's 981.

Narduinus donne à l'abbaye de Notre-Dame, Saint-Pierre et ~OMt<-

Benoit de Fleury des biens dans le pagus de ~aco~, à ~OMï-

m~, ~t~ gu. tient en bénéfice ~<: l'abbé, à savoir: ses acquêts
dont il se réserve l'usufruit sa vie durant, et un MS~Me qu'il
abandonne tm?Ke(!!a!e?MCM< en signe d'investiture.

F, p. 91.-G, fol. 18 v° et 20 r° (n° 18).-77, n" 21.-J, p. 37 (n-' XXI).

PUBL. Pérard, Recueil, p. 37.

INDIQ. Bréquigny, Table c/~OMoJo~tq~e, I, p. 460.

KARTA NAHBUINI DE SOLMEMACO VILLA.

Si aliquid de rebus suis locis sanctorum fideles sanctse Deib
ecctesiae dare voluerint, hoc sibi procul dubic in aeterna beati-
tudine retribuere confidunt. Idcirco ego, in Dei nomine, Nar-
duinus, pavens extremae diem vocationis, ne gravatus mole
peccaminnm sine fructuboni operis sterilis inveniar, dono
pro remedio animse meae et parentum meorum res proprietatis
meae monasterio sanctae Mariae semper virginis et sancti Petri
apostolorum principis et sancti Benedicti Floriacensis cœnobii,
quo corpus ejusdem reverendi patris requiescit, quae sunt sitse

LXVII. –a. Item alia karta H; alia karta J. b. Dei omis par IIJ.
c. fructum Il.